ПРОТОКОЛ № 5 (3)
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по рассмотрению проекта  «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» Звениговского муниципального района
 Республики Марий Эл»
06 октября 2016 года

время 15 час. 00 мин.
 д. Степанкино,

ул. Степанкино, перед домом № 36
Наименование проекта муниципального правового акта, вынесенного на слушания: О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.
Инициатор проведения слушаний - Глава муниципального образования «Исменецкое сельское поселение».

Дата, номер и наименование решения о назначении слушаний, дата и место его опубликования: Постановление Главы муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 05 сентября 2016 года № 03 «О проведении публичных слушаний на территории муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» по проекту «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»».                                   Обнародовано  05 сентября 2016 года в следующих местах:
    с. Исменцы - здание администрации (доска объявлений)

    д. Кукшенеры - магазин «Татьяна» (доска объявлений) - по согласованию

    д. Мари-Отары - магазин «ВЕРА» (доска объявлений) – по согласованию

    д. Мари - Луговая - магазин «Юл памаш» (доска объявлений) - по согласованию

    с. Исменцы - почтовое отделение (у входа) - по согласованию

Размещена на  официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» http://admzven.ru/, в разделе «поселение»: Исменецкое сельское поселение;

Председатель слушаний:  глава  администрации МО «Исменецкое сельское  поселение» - Краснова В. В.

Секретарь: главный  специалист  администрации МО «Исменецкое сельское   поселение» -  Героева Г. П.
Присутствуют:  9 человек:   (приложение №1)
Повестка дня:

1. Рассмотрение проекта «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» Звениговского муниципального района Республики Марий Эл».
Слушали по данному вопросу главу администрации МО «Исменецкое сельское поселение» Краснову В. В. , которая довела до присутствующих, что в целях обеспечения соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности и  информирования жителей поселения, а также выявления общественного мнения по рассматриваемому вопросу в соответствии со статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», необходимо рассмотреть проект «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Исменецкое сельское поселение». Она  ознакомила присутствующих с  проектом  правового акта, вынесенного на слушания,  разъясняя подробно каждый пункт проекта, используя картографический материал.
Выступлений не было.

Председатель слушаний предложила одобрить данный проект.
Проведено голосование:

За - 9 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержалось – 0 голосов.

Решили:
Одобрить проект   «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» Звениговского муниципального района Республики Марий Эл».
Председатель слушаний:
Глава администрации МО

«Исменецкое сельское поселение»            подписано                        В.В. Краснова
Секретарь:

Главный специалист администрации

МО «Исменецкое сельское поселение»        подписано                 Г. П. Героева
Приложение №1
 к  протоколу № 5 (3)

публичных слушаний

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

д. Степанкино                                                                    06 октября 2016 года
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

	1
	Долганова Снежана Николаевна

	2
	Петрова Людмила Петровна

	3
	Долганова Любовь Владимировна

	4
	Богданов Василий Васильевич

	5
	Майков Эдуард Георгиевич

	6
	Уткина Зоя Ильинична

	7
	Васильева Людмила Геннадьевна

	8
	Уткина Нина Васильевна

	9
	Сотников Николай Анатольевич

Председатель слушаний

Глава администрации МО

«Исменецкое сельское поселения»         подписано                       В. В. Краснова
Секретарь:

Главный специалист администрации

МО «Исменецкое сельское поселение»                подписано        Г. П. Героева